
SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

BỆNH VIỆN TÂM THẦN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-BVTT       Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng rà soát xét hưởng chế độ phụ cấp ưu đãi theo 

nghề, phụ cấp độc hại đối với viên chức và người lao động trong Bệnh viện 

Tâm thần tỉnh Kon Tum 
______________ 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN TÂM THẦN TỈNH KON TUM 

 
Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện Tâm thần tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-SYT ngày 11/4/2023 của Sở Y tế tỉnh Kon 

Tum về việc ban hành ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Bệnh viện 

Tâm thần tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 34/2024/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định phân cấp quản 

lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Nghị định số 56/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ về 

Quy định chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với công chức, viên chức công 

tác tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2012/TTLT-BYT-BNV-BT ngày 19/01/2012 

của Liên bộ Y tế- Nội vụ- Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 

56/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy định chế độ phụ cấp ưu đãi 

theo nghề đối với công chức, viên chức công tác tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư số 07/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm đối với cán bộ, công 

chức, viên chức; 

Căn cứ Công văn số 6608/BYT-TCCB ngày 22/8/2005 của Bộ Y tế về việc 

hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm đối với cán bộ, viên 

chức ngành y tế; 

Xét đề nghị của Phó phụ trách phòng Tổ chức – Hành chính – Kế hoạch – 

Tài chính, Phụ trách Kế toán trưởng Bệnh viện Tâm thần; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Thành lập Hội đồng rà soát, xét hưởng chế độ phụ cấp ưu đãi theo 

nghề, phụ cấp độc hại đối với viên chức và người lao động trong Bệnh viện Tâm 

thần tỉnh Kon Tum gồm: 

https://vanban.luatminhkhue.vn/searchindoc?q=07/2005/TT-BNV


1. Ông Đinh Văn Khuê - Giám đốc: Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Bùi Trọng Trí - Phó Giám đốc: Phó chủ tịch Hội đồng; 

3. Ông Trần Văn Đại – Phó Trưởng Phòng TC-HC-KH-TC: Thành viên 

thư ký Hội đồng; 

4. Ông Hoàng Quốc Việt – Phụ trách Kế toán trưởng: Thành viên; 

5. Ông Tô Văn Trinh – Phụ trách khoa Khám bệnh CC-ĐT: Thành viên; 

6. Bà Lê Thị Thu Tâm – Phụ trách Khoa TLTL-PHCN-CS-DD: Thành 

viên; 

7. Ông A Lứu – Phó phụ trách Khoa xét nghiệm & Chẩn đoán hình ảnh: 

Thành viên; 

8. Ông Lê Quang Dũng – Phụ trách Khoa dược – VTTBYT: Thành viên; 

9. Bà Y Ly Sa – Chi ủy viên Chi bộ: Thành viên; 

10. Ông Phạm Bình An – Phó Chủ tịch CĐCS: Thành viên 

11. Mời bà Nguyễn Thị Thảo Nguyên – Đoàn viên thanh niên với tư cách 

tham dự. 

Điều 2: Nhiệm vụ của Hội đồng 

 Trên cơ sở Thông báo số 2935/TB-SYT ngày 25/7/2024 của Sở Y tế về 

Kết luận của Giám đốc Sở Y tế tại buổi làm việc với Bệnh viện Tâm thần; 

1. Rà soát, đánh giá dựa trên mức độ thường xuyên, trực tiếp tiếp xúc với 

bệnh nhân và các mức ưu đãi theo quy định tại Điều 3 Nghị định 56/2011/NĐ-CP 

ngày 04/7/2011 của Chính phủ và Thông tư liên tịch số 02/2012/TTLT-BYT-

BNV-BT ngày 19/01/2012 của Liên bộ Y tế- Nội vụ- Tài chính về việc hướng dẫn 

thực hiện Nghị định số 56/2011/NĐ-CP ngày 04/7/2011 của Chính phủ quy định 

chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với công chức, viên chức công tác tại các 

cơ sở y tế công lập; Công văn số 6608/BYT-TCCB ngày 22/8/2005 của Bộ Y tế 

về việc hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp độc hại, nguy hiểm đối với cán bộ, 

viên chức ngành y tế; 

2. Mốc thời gian rà soát, đánh giá: 

- Mốc 01: Từ tháng 01/2024 đến hết tháng 7/2024, phục vụ cho việc thực 

hiện thu hồi nộp khôi phục dự toán đối với VC&NLĐ trong bảng lương khác so 

với đánh giá. 

Mốc 02: Từ tháng 08/2024 trở đi, phục vụ cho việc điều chỉnh mức hưởng 

theo đúng quy định và thực hiện xây dựng dự toán lương, phụ cấp theo lương cho 

các năm tiếp theo. 

Điều 3: Hội đồng có trách nhiệm đánh giá rà roát các chế độ phụ cấp ưu 

đãi nghề, phụ cấp độc hại và các phụ cấp liên quan khác, tổng hợp niêm yết 

công khai; truy thu những viên chức và người lao động đã chi không đúng nộp 

ngân sách theo đúng quy định và báo cáo về Sở Y tế. 



Điều 4: Trưởng, phó (phụ trách) các khoa, phòng thuộc Bệnh viện Tâm 

thần và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Bệnh viện; 

- Như điều 3 (thực hiện);  
- Lưu: VT, TC-HC-KH-TC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 


		2024-07-25T22:05:15-0700


		2024-07-26T10:22:26+0700


		2024-07-26T10:22:26+0700


		2024-07-26T10:22:26+0700


		2024-07-26T10:22:26+0700




